Y de todas las demas dignidades en las iglesias catedrales y colegiadas, y tambien de los canonicatos y prebendas de las dichas iglesias y beneficios eclesiásticos, sitos en qualquiera iglesia de los referidos reynos y provincias, Nos añadiendo al expresado tratado, y tambien con auctoridad apostólica, y tenor de las presentes letras, reservamos perpetuamente á nuestra libre disposición y de la Sede Apostólica, ciertas dignidades, y ciertos canonicatos y prebendas; y algunos beneficios se-

»vulsis, siquidem in istis nullam amplius jurisdictionem habet Imperator. Cokier. loc. citat. Scholia in primarias preces Imperatoris, fol. 32. sub verbis praxis ipsius indulti: Per Sacrum Romanum Imperium videlicet constitutorum. Quamvis tamen Collator, vel Collatrix, v. gr. Episcopus, Abbas, vel Abbatissa habet extra fines Sacri Romani Imperii, sed intra istud beneficia saltem quatuor habeat ad sui collationem spectantia, tenetur ad recipiendas primas preces Imperatoris ratione dictorum beneficiorum, utpote consistentium intra fines Imperii, quia

»& illis, ac de Apostolica Sede benemeritis, certas dignitates, certosque canonicatus, & præbendas, ac nonnulla beneficia hujusmodi speciali denominatione designata, in prædicto tractatu expressa, ac etiam inferius enuncianda, quæ omnia numero sunt duo supra quinquaginta, eidem tractatu inhaerentes, ac etiam auctoritate apostolica, & presentium litterarum tenore, liberæ nostre, & Apostolicæ Sedis dispositioni perpetuo reservamus; ita ut quocumque tempore, etiamsi Apostolica Sedes tunc vacaverit, & quocumque anni mense, etiamsi in eisdem civitatibus & diocesis sita fuerint, quorum Episcopis & Præsulibus, etiam Cardinalibus honore fulgentibus, quæcumque Indulta etiam amplissima, conferendi nonnulla, aut omnia beneficia ecclesiastica Apostolicæ Sedi alioquin reservata & affecta forsitan concessa fuerint, aut imposterum, ut infra, concedantur, & quocumque modo, seu titulo, etiam per assensionem salicis ecclesie, aut beneficii ecclesiastici de Catholicorum Regum patronatu, seu aliis ad nominationem & presentationem eorumdem Regum pertinentis, aut ex quocumque persona eadem vacare contigerit, ac etiamsi aliqua ex ipsis de eodem regio patronatu ex fundatione, donatione, privilegio, aliove legitimo titulo esse comperiantur, quoniam ita in prædicto tractatu conventum fuit, à nemine præterquam à Nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore futuris, de ipsis disponi & provideri possit; sed quoties ea & eorum singula, ut supra, vacaverint, toties à nobis, seu à Romano Pontifice pro tempore existente, aut proxime futuro, videlicet Clericis, seu Presbyteris, natione Hispanis, Nobis, & illis respective benivensis, aliisve ullæ pensionis reservatione, seu cautionis exactione, libere conferantur; iidemque Clerici, seu Presbyteri, quorum favore de ipsis dispositum fuerit, apostolicas provisiones sue literas reportare, & consuetas taxas & emolumenta Camere Apostolicæ, aliisque Romanæ Curie officis, & Officialibus debita, persolvere etiam teneantur.